
 

Circ.n.9 

 Agli interessati 
Agli Atti 

All’albo on line 

Amministrazione trasparente 

 

Oggetto: Domande di messa a disposizione (MAD) a.s. 2023-2024 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Ministeriale 13 giugno 2007, n. 131, “Regolamento per il conferimento 

di supplenze al personale docente ed educativo, ai sensi dell’art. 4 della legge 3 maggio 
1999, n. 124”; 
 

VISTO il Decreto Ministeriale 13 dicembre 2000, n. 430, “Regolamento recante norme 
sulle modalità di conferimento delle supplenze al personale amministrativo, tecnico ed 

ausiliario”, ai sensi dell’articolo 4, della legge 3 maggio 1999, n. 124; 
 

VISTO quanto riportato dalla circolare n. 43440 del 19-07-2023, “Istruzioni operative 
in materia di supplenze al personale docente, educativo ed ATA”; 

CONSIDERATA la possibilità, in caso di esaurimento delle graduatorie di Istituto, di 
provvedere alla stipula di contratti di lavoro a tempo determinato, inclusi i posti di 

sostegno, con personale che si è reso disponibile; 
 

TENUTO CONTO, pertanto, della necessità di gestire in modo agevole e celere nel 
provvedere all’archiviazione digitale certa delle suddette domande e nel creare una 
banca dati di facile e chiara lettura; 

 
DISPONE 

 
di accettare, per l’a.s. 2023/24, ESCLUSIVAMENTE domande pervenute tramite 
apposita applicazione, rintracciabile sul sito alla voce MAD-Messa a disposizione. 

 
Nella scelta dei candidati sono utilizzati i seguenti criteri: 

 Titolo di studio specifico per la classe di concorso o affine alla stessa 
 Eventuali abilitazioni o titoli specifici (Master di secondo livello) 
 Pregressa esperienza in istituzioni scolastiche dello stesso indirizzo 

 Esperienze Professionali di Settore 
 Positiva esperienza pregressa presso l'istituto ovvero senza rilievi o 

provvedimenti disciplinari (criterio prioritario in caso di nomina anche annuale su 
posto di sostegno). Resta inteso che, per i posti di sostegno, si procederà a 

 

Mini stero de l l ’ i s t ruz ione e de l  mer i to  

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  D I  Z O G N O  

V ia  Marcon i ,  5  –  24019  Zogno  (BG)  –    0345  91142  

http://www.iczogno.edu.it - C.F. 94015570164 – Codice Univoco: UFLL0G 

e-mail: bgic89200x@istruzione.it – pec: bgic89200x@pec.istruzione.it 

 

mailto:bgic89200x@istruzione.it
mailto:bgic89200x@pec.istruzione.it




selezione dalle MAD con precedenza assoluta in caso di effettivo possesso di titolo 
di specializzazione 

 Esperienze di insegnamento presso altre scuole senza rilievi o provvedimenti 
disciplinari. 

 
Nel caso in cui l’istituto ricevesse CV di aspiranti candidati con uguali posizioni di 
accesso, lo stesso sarà vagliato dal DS, successivamente ad un colloquio con il candidato 

in oggetto. 
 

Si precisa, che è necessario compilare una MAD per ogni singolo ordine di 
scuola per il quale il candidato risulta in possesso dei titoli. 
 

Non saranno accettate istanze pervenute in altra forma (PEC, PEO, consegna 
a mezzo posta ordinaria o a mano). 

 
Le domande possono essere presentate dal periodo che va dal 1 settembre al 30 giugno 
esse avranno validità e saranno utilizzate per l’anno scolastico.  

 
 

 
 

 (*) F.to Il Dirigente Scolastico 
Iolanda Barbara Consolazione Sinatra 

(*) Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 


